
Pang a piac
Szinte üres a máskor nyüzsgő újpesti piac. 
Korábban alaposan fel is tankoltunk, és az idő-
seknek a vásárlásra kihasított idősáv sem tesz 
jót a forgalomnak.  � 4. oldal

Készen állunk
Újpest egészségügyi és szociális intézményei 
felkészültek a nyomásra. A bővülő ellátórend-
szerben kiemelt figyelmet kapnak az idősek,  
a családok és a hajléktalanok.�   2. oldal 
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Kapás Bogi elkapta a koronavírust, de jól van 
A thaiföldi edzőtáborból hazatérve Kapás Boglárka, az UTE világbajnoka és edzője, Virth Balázs  

átesett a kötelező koronavírusteszten. Az eredmény akkor negatív lett mindkettőjüknél,  
a második vizsgálat azonban már más eredményt hozott.  13. oldal  

Maradj otthon, 
életeket  
menthetsz!

Alap a segítség 
Déri Tibor polgármester bejelentette:  
százmillió forintot különített el az önkormányzat 
a költségvetésben a koronavírus elleni 
védekezésre.  � 3. oldal

Most azzal harcolhatunk a leghatékonyabban a vírus ellen, ha otthon 
maradunk. A kórokozót tünetmentesen is átadhatjuk másoknak, köztük 
olyanoknak is, akik számára a betegség életveszélyes lehet. Most egy ideig 
ne találkozzunk, hogy a járvány végén mindannyian találkozhassunk! 
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Ha rajtam múlna, egész évben két évszak lenne: 
egy hétig tél – a karácsony azért csak fehéren 
szép –, ötvenegy hétig meg tavasz. Tizenöt fok 
alatt megfagyok, huszonöt felett megsülök, a túl 
rövid nappalok nyomasztanak, a túl hosszúaktól nem tudok elég jól 
aludni. Én a kettő közötti átmenetben vagyok igazán elememben. 
Illetve lennék. Ha nem a négy fal között, az ablakból csodálhatnánk 
csak a természet ébredését. Milyen jó volna most csak egy dél-
utánra elfelejteni vírust, karantént, kijárási korlátozást, boltzárat, 
járványgörbét, idős, beteg szülőket, rokonokat – és csak kisza-
ladni az ajtón. Meg se állni a játszótérig a gyerekekkel, a parkig a 
kedvessel, a söröző teraszáig a barátokkal. Aztán megint szépen, 
fegyelmezetten, felelősen, józanul és szolidárisan ülünk otthon, 
becsszóra! Csak egyetlen délutánra… ami pont elég lehet ahhoz, 
hogy tünetmentes vírushordozóként megfertőzzünk valakit, aki be-
lehal ebbe, vagy hogy hazavigyük a kórokozót szeretteinknek. 

Ezek a hetek a mi nemzedékünk számára életünk talán leg-
nehezebb próbatételét jelentik. Mert most olyasmit kér számon 
rajtunk a történelem, amihez egyáltalán nem szoktunk hozzá: ne-
met mondani önmagunknak. Azt még úgy-ahogy képesek vagyunk 
tudomásul venni – hiszen mást nem is nagyon tehetünk –, hogy 
valamire nincs pénzünk vagy lehetőségünk. De, hogy megtehetjük, 
és mégsem tesszük meg, mert a vágyainkon túl léteznek maga-
sabb szempontok is – az a legtöbbünk számára bizony egészen 
új helyzet. 

S talán az sem véletlen, hogy ez a kihívás éppen böjt idején talált 
meg minket. A húsvét előtti elcsendesedést, önmegtartóztatást a 
modern ember szinte már teljesen elfelejtette, vagy jobb esetben 
is betette a régi, mára már kiveszett szép szokások vitrinjébe. 
Most aztán hirtelen több mint hárommilliárd ember kényszerül 
arra, hogy felfüggessze, vagy minimálisra csökkentse a pár héttel 
ezelőtt még természetes életmódnak számító nyüzsgést. A Föld 
minden harmadik – s mire e sorokat az olvasó a kezébe veszi, 
talán már minden második – lakójára hirtelen rászakadt a kény-
szerű böjtölés. Ezúttal nem a húst vagy az alkoholt vonjuk meg 
magunktól – hanem egymás társaságát. S bizony sokak számára 
ez a hagyományos böjtnél is nagyobb próbatételt jelent. Különö-
sen azoknak, akik egy szokványos munkanap után az üres lakásba 
térnek haza, s most huszonnégy órából huszonnégyet kell egyedül 
tölteniük. Vagy magányos időseknek, akiknek gyermekeik, unoká-
ik látogatása jelent kapaszkodót a sokszor fájdalmasan csendes 
mindennapokban. 

Ahogyan a vírusnak, úgy a karanténnak is megvannak a különö-
sen veszélyeztetett csoportjai. S ahogyan az előbbiekre vigyázunk 
azzal, hogy nem lépünk ki a kapun, úgy kell óvnunk az utóbbiakat is 
azzal, hogy a négy fal közül is utánuk nyúlunk. Az otthon maradás-
sal életeket menthetünk, az odafigyeléssel lelkeket. Úgy, ahogyan 
Krisztus is tette. És nekünk ehhez nem a keresztet kell felemelnünk, 
csak a telefont, nem a Golgotára kell felmennünk, csak a netre, nem 
gyilkosainknak kell megbocsátanunk, csak szeretteinktől kell meg-
kérdeznünk: hogy vagy? A csüggedőket meg emlékeztetni: nincs az 
a Nagypéntek, ami után nem jön a Feltámadás. 

Balogh Gábor

Karanténböjt

2  |   Ú J P ESTI     NA  P LÓ    –  XIV. ÉVFOLYAM, 7. SZÁM, 2020. április 2.

Újpest egészségügyi és a szociális ellátórendsze-
rére már most nagy terhet rak a koronavírus-jár-
vány, ám az igazán komoly nyomást várhatóan 
a következő hetek, hónapok jelentik majd, erre 
pedig az önkormányzatnak is fel kell készülnie – 
mondta az ÚKTV Körkép Extra című műsorában 
a kerület népjóléti alpolgármestere. 

Bővül az ellátottak köre
A munka természetesen már javában folyik. El-
indult a Twist Olivér Alapítvány által működtetett 
és kijárási tilalom alá vont átmeneti hajléktalan-
szállón élő több tucat ember ellátásának meg-
szervezése, és módosul a szociális rendelet is, 
hogy minél több újpesti család többször kap-
hasson segítséget az önkormányzattól – hang-
súlyozta Kanász-Nagy Máté. 
A módosítás akár háromezer 
embert is beemelhet majd az 
ellátórendszerbe. Mindehhez 
a fedezetet egyelőre részben a 
százmilliós krízisalap, részben 
a segélykassza biztosítja, de 
ha ez nem elég, lesz a költség-
vetésben további forrás hozzá 
– jelentette ki a szociális terü-
letért felelős alpolgármester.

Középpontban az idősek
Komoly erőpróba a kerületi idősek ellátása 
is. Az önkormányzat két helyen, a Király és a 
Tungsram utcában működtet gondozóházat, 
ahol több tucat szépkorú ellátását biztosítja, 
70-80 nyugdíjasnak segít napi szinten a házi 

gondozás keretében, és kötelező feladat az 
önkéntes karanténba húzódott idős embe-
rek alapvető élelmiszerekkel, gyógyszerekkel 
és tisztítószerekkel való ellátása is – sorolta 
Kanász-Nagy. De az önkormányzat igyekszik 
segíteni azoknak is, akiket lelkileg visel meg a 
bezártság, a magány, ezért elindított egy tele-
fonos segélyvonalat, ahol pszichológus igyek-
szik oldani a felgyűlt szorongást, feszültséget 
– hívta fel a figyelmet a szakpolitikus.   

Segítség a családoknak
Az önkormányzat természetesen figyel a csa-
ládokra is. A „digitális oktatásra való átállás”, 
azaz az oktatási szünet elrendelésekor azonnal 
megszervezte a gyermekek étkeztetését böl-

csődei, óvodai, iskolai szinten 
is, és a rendszerben a rászo-
ruló családok gyermekei ked-
vezménnyel vagy akár ingyen 
is ehetnek – emlékeztetett a 
szakember. Magasabb foko-
zatra kapcsolt az Újpesti Csa-
ládsegítő is, hogy enyhítse azt 
a feszültséget, amely a folya-
matos otthon- és együttlétből 
adódhat, a szakemberek meg-
próbálnak segíteni a családok-

nak a hazavitt tanulási problémák megoldásá-
ban is, és fokozott figyelmet kapnak ezekben 
a napokban az utcán csellengő fiatalok is 
– emelte ki Kanász-Nagy Máté népjóléti alpol-
gármester a Körkép Extra című műsorunkban. 
� CSG

Készen állunk
Újpest egészségügyi és szociális intézményei felkészültek a következő 
hónapokban fokozódó nyomásra. A bővülő ellátórendszerben kiemelt 
figyelmet kapnak az idősek, a családok és a hajléktalanok – mondta 
Kanász-Nagy Máté népjóléti alpolgármester. 
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Újpest felkészült arra, hogy a koronavírus-járvány magasabb szintre lép, és az 
itt lakók védelme érdekében szigorúbb intézkedéseket kell életbe léptetni a ke-
rületben is – jelentette ki Déri Tibor polgármester Körkép Extra című műsorunk-
ban. Az önkormányzat százmillió forintot különített el a költségvetésben ezekre a 
feladatokra, amelyek közül a legfontosabb, hogy időseinket, illetve azokat, akik 
karanténba kerültek, segíteni és ehhez az eszközöket biztosítani tudjuk – hang-
súlyozta a kerület első embere. Az emberek védelme most mindent felülír, így a 
2020-as kerületi költségvetést is, a városvezetés ezért a védekezés költségein 
kívül mindenen spórol, hiszen komoly adóbevétel-kieséssel kénytelen számolni 
– emelte ki Déri. 

Takarékon. Az 5,6 milliárd forintnyi állampapír-állományba ugyanakkor az 
önkormányzat nem szeretne belemarni, ezért megteszi azokat a lépéseket a kiadási 
oldalon, amelyek megóvják a „családi ezüstöt”. Felülvizsgálnak minden önként vállalt 
feladatot, és amit lehet, átgondolják, racionalizálják a következő napokban – hang-
súlyozta a polgármester. Takarékosabb működésre szólították fel az önkormányzati 
cégeket, a sporttámogatásokat pedig a válsághelyzet végéig felfüggesztették, ám 
kötelező feladatait továbbra is maradéktalanul ellátja majd a városvezetés, amelynek 
a dolgát ugyanakkor nehezíti, hogy továbbra sem jut pontos és naprakész adatokhoz 
a karanténba kerültek és a betegek számáról az V. kerületi kormányhivataltól, ahol az 
ÁNTSZ járványügyi osztálya működik. 

Mindenkire figyelnek. A védekezés fontos állomása, hogy az egész fő-
városban, így Újpesten is bezártak a játszóterek – emelte ki a polgármester. (2020. 
március 30-án lakat került a kutyafuttatókra is – a szerk.) A kerület kiemelten fi-
gyel a járvány szempontjából különösen veszélyeztetett idős emberekre, ők és a 
kényszerű karanténba zárt újpestiek folyamatosan hívhatják a nekik létrehozott 
telefonszámot (06 70 500 1546), a Vagyonőr Kft. munkatársai és a polgárőrök pe-
dig segítenek – hívta fel a figyelmet ismét Déri Tibor. De nemcsak nekik segít az 
önkormányzat, hanem a bajba jutott kerületi vállalkozóknak is, akik egyedi elbírálás 
alapján részletfizetést, bérletidíj-mérséklést kérhetnek az Újpesti Vagyonkezelőtől, 
amely indokolt esetben akár a teljes bérleti díjukat is elengedheti – jelentette ki a IV. 
kerület polgármestere Körkép Extra című műsorunkban.  � CSG

Alap a segítség
Százmillió forintot különített el az önkormányzat a költség-
vetésben a koronavírus elleni védekezésre, mindenhol más-
hol viszont meghúzza a nadrágszíjat – mondta Déri Tibor 
polgármester Körkép Extra című műsorunkban. 

A szabályokat a rendőrség ellenőrzi, és szabálysértési 
bírsággal büntetheti a rendelet megszegőit, ennek 

összege 5 ezer és 500 ezer forint között lehet.

• Az élelmiszerüzletekben, drogériákban, a piacokon és a 
gyógyszertárakban kizárólag 65 év felettiek vásárolhatnak 9 és 12 
óra között.
• A vendéglátó üzletek zárva tartanak, csak elvitelre alkalmas 
ételek kiadásával, szállításával foglalkozhatnak.

További korlátozó intézkedések

• Munkavégzés, a gazdasági, mezőgazdasági és erdészeti 
tevékenység, valamint az ezek elvégzéséhez nélkülözhetetlen 
anyagokat, valamint eszközöket árusító üzletben történő vásárlás, 
elsősorban a műszaki cikket, az építőanyagot és eszközöket árusító 
üzletekben.
•• Az egészségügyi ellátás és szolgáltatás, illetve a testi és a lelki 
egészség megőrzése céljából nyújtott egészségügyi szolgáltatások 
igénybevétele (például: pszichoterápiás ellátás, fizioterápiás 
kezelés, gyógytorna).
• A magáról gondoskodni nem tudók vagy segítéségre szorulók 
(például kiskorúak, idősek és betegek) segítése.
•• Egyéni sporttevékenység, szabadidős célú gyaloglás. Az ilyen 
mozgásokat kül- és belterületen, lehetőség szerint zöldfelületen 
lehet végezni egyedül vagy ugyanazon háztartásban élőkkel 
közösen, másoktól legalább másfél méter távolságot tartva. 
Napközbeni kiscsoportos felügyelet alatt engedélyezett a kiskorú 
gyermek kísérése is.
• Házasságkötés és temetés szűk családi körben.
•• Élelmiszerüzletekben és drogériákban történő vásárlás. Emellett 
az állateledelt, takarmányt forgalmazó üzleteket, a mezőgazdasági 
boltokat, a piacokat, a gyógyszertárakat, a benzinkutakat, a 
dohányboltokat, a fodrász- és manikűrös szalonokat is fel lehet 
keresni.
•• A személyes megjelenést igénylő ügyintézések, így a hatósági, a 
banki, a pénzügyi, a biztosítási és a postai szolgáltatások 
igénybevétele – a legszükségesebb esetben.
• Szállítási, tisztítási és higiéniás szolgáltatások, a gépjármű- és 
kerékpárszervizek, valamint a hulladékgazdálkodással összefüggő 
szolgáltatások igénybevétele.
•• Háziállatok közterületi sétáltatása, állatorvosi rendelő és 
állatkórház felkeresése.

Mi számít alapos indoknak?

• Mindenki köteles a lehető legkisebb mértékűre korlátozni a 
szociális érintkezést, és a közös háztartásban élők kivételével 
mindenkitől legalább másfél méter távolságot tartani mindenhol, 
beleértve a tömegközlekedést is.
• Mindenki csak alapos indokkal hagyhatja el az otthonát.

Az intézkedés lényege

A koronavírus-járvány elleni védekezés jegyében 
március 28. és április 11. között kijárási korlátozást 

rendeltek el Magyarország egész területére.

MIT JELENT A KIJÁRÁSI 
KORLÁTOZÁS A GYAKORLATBAN?

Déri Tibor április 1-én a Facebookon jelentette be, hogy újabb 50 millió 
forintos alapot különítettek el Újpest 2020-as költségvetésében, hogy se-
gíteni tudjanak. Ehhez olyan rendelet is készült, amely segítséget nyújthat 
az önkormányzati és vagyonkezelős üzlethelyiségek és piaci alapon bérbe 
adott ingatlanok bérlői számára.

A bérlők bérletidíj-mérséklési-, halasztási- és részletfizetési kérelmeiket 
elektronikusan is benyújthatják az Újpesti Vagyonkezelő Zrt.-hez. Hiánypót-
lás esetén a felhívást, illetve a határozatot is elektronikusan küldik meg 
számukra, így az egész eljárás személyes ügyintézés nélkül valósulhat meg. 
A kedvezményeket alapesetben június 30-ig kaphatják meg az igénylők, de 
helyzetüktől függően három hónapos hosszabbítást kérhetnek. A nyomtat-
vány a vagyonkezelő és a város honlapján is elérhető lesz.

A rendelet április 2-tól lép életbe, és az eddig beadott kérelmeket is már 
az e szerint bírálják el. A szociális és költségalapon kiadott lakások eseté-
ben könnyítést továbbra is a Szociális Osztály tud nyújtani – tette hozzá a 
polgármester. � CSG
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Március 25-ével újraindult a IV. kerület-
ben leállított, forgalmi rendszám nélküli, 
„üzemképtelen” járművek elszállítása. 
Az Önkormányzati Rendészet munka-

társai azután láthattak újra munkához, 
hogy a 2020-as költségvetés elfogadá-
sával pont került arra a szerződésre is, 
amellyel folytatódhat a nagytakarítás az 

utcákon. Első körben négy jármű került 
trélerre: egy több éve leállított Opel a 
Lebstück Mária utcából, egy Suzuki az 
Árpád úti felüljáró alól, egy, a Külső Szil-
ágyi utcában felejtett Peugeot, és egy 
darabjaira hullott Skoda a Fóti útról. 

Nem rajtaütés
A tulajdonosok még elkerülhetik a kel-
lemetlen meglepetéseket, hiszen a la-
kossági bejelentés alapján vagy közte-
rületi ellenőrzés során észlelt, rendszám 
nélküli jármű szélvédőjére a rendészeti 
feladatokat ellátó hivatalos személy (köz-
terület-felügyelő) először egy értesítést 
helyez, amely tájékoztat a vonatkozó 
jogszabályokról, és arról, hogy változat-
lan állapot – azaz folytatólagos jogsértés 
megállapítása – esetén 10 nap múlva 
kezdeményezik a gépjármű hatósági el-
szállítását a közterületről – mondta el az 
Újpest Médiának Bohács Róbert, az Ön-
kormányzati Rendészet csoportvezetője. 

Nincs minden veszve…
Az „üzemképtelen” és/vagy roncs jár-
művek elszállításukat követően az ön-
kormányzattal szerződésben álló köz-
reműködő telephelyére kerülnek, és az 
intézkedésről kötelezően értesítést kap a 
kerületi rendőrkapitányság is. Az autókat 
hat hónapig őrzik, ez alatt rendezheti a le-
vélben értesített tulajdonos/üzembentartó 
a szállítással és tárolással járó költségeket 
és viheti el járművét a telephelyről. Ha nem 
teszi meg, az autót vagy elárverezik, vagy 
megsemmisítik a jármű állapota alapján, 
melyet szakértő állapít meg. Ha értékesítik, 
és a jogosultságát igazolni tudó tulajdo-
nos/üzembentartó jelentkezik az árveréstől 
számított 6 hónapon belül, megkapja a 
költségekkel csökkentett vételárat. 

Az elszállított gépjárműveket a T.P.ZS. 
Kft. 1151 Budapest, Mélyfúró út 3. 
szám alatti telephelyén tárolják. A telep-
hely elérhetősége: +36 1-306-4479, 
+36 20/946-65-29

Folytatódik az újpesti „roncsderbi”
Négy rendszám nélküli, „üzemképtelen” járművet vitettek 
el Újpest utcáiról március végén az Önkormányzati Ren-
dészet munkatársai, akik a lakosság segítségét is igény-
be véve, pontosan feltérképezték a kerület roncsautóit, és 
azokat folyamatosan szállítják is el. 

Alaposan megváltozott néhány nap alatt 
az újpesti piac képe. Nem is olyan régen 
még a márciusi hétköznapok „karácso-
nyi” forgalmáról, hosszú sorokról és néhol 
foghíjas pultokról számoltunk be, most 
azonban sem egyiknek, sem másiknak 
nincs nyoma. A vásárlótér kísértetiesen 
üres, sok pultot ponyva takar, amelyik 
bolt viszont nyitva van, ott mindent kapni, 
és az ártáblákra is visszakerülnek a régi 
számok. 

Vásárlási láz és biztonság
Hogy a forgalom ilyen komoly visszaesé-
sének pontosan mi az oka, csak találgatni 
lehet. A korábbi, helyenként hisztérikus 
felvásárlási láz biztosan szerepet játszik a 
csökkenésben, hiszen akkor sokan alapo-
san feltankoltak, és a raktárkészlet még 
bőven kitart. És nyilván sokan komolyan 
veszik azt is, hogy ezekben a napokban 
otthon kell maradniuk. Egy mindenesetre 

biztos: a vásárlók megértették, mennyire 
fontos az elővigyázatosság, ezért legtöb-
ben szájmaszkban jönnek, ahogyan száj-
maszkban és gumikesztyűben dolgoznak 
az eladók is. A piac területét folyamatosan 
takarítják, a mozgólépcső gumikorlátját 
fertőtlenítik, és mindkét szintre kihelyez-
ték a kézfertőtlenítőt is.  

Idősek ideje
A forgalom megcsappanását magyaráz-
hatja az is, hogy a vásárcsarnok a megszo-
kottnál rövidebb ideig, hétfőtől-csütörtökig 
reggel 6-tól délután 3-ig, pénteken 4-ig, 
szombaton pedig délután 2-ig van nyitva. 
(A nem élelmiszer-árusítással foglakozó 
üzletek természetesen pénteken 15.00-
kor bezárnak.) És nemcsak a nyitvatartás, 
de a vásárlási rend is alaposan megvál-
tozott, hiszen reggel 9-től délig az újpesti 
piacon is csak a 65 évnél idősebbek vásá-
rolhatnak. Azt, hogy ez valóban így legyen, 

már a bejáratnál szigorúan ellenőrzik, de a 
hangosbemondó is rendszeren tájékoztat. 
Az idősek üdvözlik a lehetőséget, sokan 
azonban az eddigi tapasztalatok szerint 
még nem élnek vele, délelőttönként egy-
előre igencsak szellős a vásárlótér. 

Cserebere?
A kereskedőknek nem igazán jön jól ez 
az üresjárat, azt mondják, az új szabály 
éppen a legforgalmasabb időszakot veszi 
el tőlük. Úgy látják, érdemesebb lenne 
előbbre hozni az időseknek kihasított idő-
sávot, mert ők is szívesebben jönnének 
korábban vásárolni, a délelőttöt meg job-

ban pörgetnék a 65 évnél fiatalabbak. Az 
új vásárlási rendet egyébként leginkább 
az emeleti ételudvar üzletei szenvedik 
meg, amelyekhez beülni ugyan már nem 
lehet, de elvitelre adhatnának ki ételt. 
Már, ha lenne kinek, ugyanis délelőttön-
ként senki nem jön, van üzlet, amelynek 
forgalma 3 százalékra(!) esett vissza, így 
ők már az életben maradásukért küzde-
nek. Hogy lesz-e változás, egyelőre nem 
tudni. Az új vásárlási rend szóba került 
az operatív törzs március 30-i sajtótájé-
koztatóján is, ahol azt mondták, egyelőre 
gyűjtik a tapasztalatokat, és ha kell, igazí-
tanak rajta. � CSG

Pang a piac
Szinte üres a máskor nyüzsgő újpesti piac. Óvatosak vagyunk, 
korábban alaposan fel is tankoltunk, és az időseknek a vásár-
lásra kihasított idősáv sem tesz jót a forgalomnak. 
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K Ö ZTÉR  

Nemzetközi példák alapján a csalók te-
lefonon is igyekeznek kihasználni a 
világban jelenleg zajló egészség-
ügyi válsághelyzetet, és klini-
kai vagy kórházi dolgozóknak 
kiadva magukat arra hivat-
koznak, hogy a sértett hoz-
zátartozója megfertőződött, 
az orvosi ellátásának költ-
ségeit viszont ki kell fizetni.

Az elmúlt időszakban 
arra is volt példa a nagyvi-
lágban, hogy a megtévesztett 
személy valamelyik országos vagy 
világszervezet nevében kapott e-mailt, 
amelyben valótlan, mégis hihetőnek tűnő állí-
tásokkal igazolva a személyes adatok, fizetéshez 
használt jelszavak, kódok megadására kérték, 
vagy éppen egy levélhez csatolt adathalászfájl 
megnyitására utasították.

Mindig tartsa szem előtt, hogy:
ha a megbetegedés tüneteit észleli magán, 
forduljon telefonon keresztül a (házi)orvos-
hoz! A  koronavírus-fertőzés kimutatására 
szolgáló laboratóriumi vizsgálatot jelenleg 
kizárólag állami egészségügyi ellátórendszer-
ben végeznek;

 a koronavírus-fertőzöttség kimutatására al-
kalmas gyorsteszt egyelőre nem létezik, így az 
sem a gyógyászati segédeszközboltokban, sem 
telefonon vagy személyesen nem kapható;

a vásárlás módjától függetlenül ajánlott leel-
lenőrizni az árut ajánló vállalat vagy személy 

valódiságát;
  a csalók szándékosan megté-

vesztő, a valódihoz a megszólalásig 
hasonlító weboldalakat hoznak lét-
re, ne kattintson rá;

  vásárlás előtt mindig ellen-
őrizze a cég értékeléseit az inter-
neten;

  ne kattintson olyan linkre, ne 
nyisson meg olyan csatolmányt, 

amely nem várt küldeményként, isme-
retlen feladótól érkezett;

  fogjon gyanút, ha olyan e-mailt kap, 
amelyben orvosi felszereléseket kínálnak, vagy 
egészségügyi vizsgálat címén személyes adatait 
kérik, a legálisan működő egészségügyi szerve-
zetek általában nem így veszik fel a kapcsolatot 
a betegeikkel;

  amennyiben úgy érzi, csalás áldozatává 
vált, értesítse azonnal a rendőrséget, valamint 
a számlavezető bankját a későbbi kártalanítá-
sa érdekében!

A koronavírus-pánikot kihasználva számos 
csaló kínál online és offline olyan termékeket, 
amelyek ajánlattételük szerint hatékonyak a 
koronavírus megelőzésében vagy gyógyításá-
ban, de valójában teljesen hatástalanok.

Ha ilyen eszközöket szeretnénk vásárolni, 
célszerű előtte legalább online utánanézni an-
nak, hogy tényleg van-e bármilyen hatása a 
járvány elleni védekezésben.

Már nemcsak a koronavírus-járvány veszé-
lyezteti fokozottan az időseket, hanem csalók 
és nyerészkedők különböző hamis ígéretekkel 
keresik meg főleg az időseket, és fertőtlenítő 
takarítást kínálnak. A takarításért több tízezer 
forintot is elkérnek az emberektől, illetve a la-
kásba bejutva, fertőtlenítést színlelve tulajdo-
nítják el az ott lakók értékeit.

Ahogy mindig, úgy most is fordítson foko-
zott figyelmet az idős hozzátartozóira, ismerő-
seire, és tájékoztassa őket a fentiekről! 

A legfontosabb, amit tehet a megté-
vesztés ellen: tájékozódjon mindig hi-
teles forrásból! A koronavirus.gov.hu 
és az nnk.gov.hu weboldalakon min-
den információt megtalálhat a jár-
vánnyal kapcsolatban.

Vigyázat: csalók húznak hasznot 
az új koronavírus-helyzetből
Világszerte tapasztalható, hogy az új koronavírus 
által terjesztett járvány miatt a sebészeti maszkok 
és más orvosi segédeszközök iránt megnövekedett 
a kereslet, és egyre nehezebb ezek beszerzése. Ez-
zel párhuzamosan megjelentek az olyan értékesítők, 
akik weboldalakon, közösségi oldalakon és e-mail 
címeken kínálják ezeket az árucikkeket megvételre. 
A gyanútlan vásárlók a megrendelés után azonban a 
terméket sem kapják kézhez, a pénzüket sem tudják 
visszaszerezni. 

KÁPMEGYER ADJA A RITMUST. Nálunk 
is egyre többen állnak kint az erkélyeken, 
ablakokban este 8 órakor, hogy tapssal 
köszönjék meg az egészségügyeik mun-
káját. Az országossá terebélyesedett ak-
ciót Káposztásmegyer indította el. 

Kínából indult, de nálunk leginkább az Olaszországból 
érkezett képsorokkal vált ismertté az az akció, amely-
nek keretében az emberek egyperces tapssal köszönik 
meg a koronavírus-járvány idején végzett megfeszített 
munkát és áldozatvállalást az egészégügyben dolgo-
zóknak. Mostanra Magyarországon is megszokottá vált 
a köszönő taps. Kevesen tudják, de a kezdeményezés 
itthon Káposztásmegyerről indult el és vált azóta or-
szágossá. 

Az akciót a #tapssalkoszondmeg nevű Facebook-
csoport indította el, amelynek tagjai úgy gondolták, ezek-
ben a nehéz napokban egyelőre csak így köszönhetik 
meg azt az emberfeletti munkát, amelyet az orvosok, 
egészségügyi dolgozók végeznek értünk, úgy, hogy sok-
szor az egészségüket is kockára teszik – mondta el az Új-
pesti Naplónak Horváth Ágnes, a csoport egyik alapítója. 

A káposztásmegyeri kezdeményezéshez napok alatt 
majdnem 40 ezren csatlakoztak, és a taps hamar meg-
szólalt a főváros és az ország más lakótelepein is. És 
ma már nemcsak a taps visszhangzik este 8 órakor a 
panelházak falai között, de egyre többször csendül fel a 
zene is. Minél többen vagyunk, annál hangosabbak le-
szünk, és előbb-utóbb az egészségügyiek is meg fogják 
hallani, tudni fogják, hogy ez a taps az ő munkájukért és 
nekik szól – fogalmazott Ágnes. �  CSG

Újpesti Napló Önnek címezve! 
Regisztráljon az Újpest Mé-
dia honlapján (ujpestmedia.hu/ 
ujpest-naplo-regisztracio/), hogy 
minden frissen megjelent lap-
számot megkapjon e-mailben.

Változik az Újpesti Napló megje-
lenési napja! A jelenlegi járvány-
ügyi veszélyhelyzetben előállt 
technikai okok miatt a lap minden 
második csütörtök helyett minden 
második kedden jelenik meg. Kö-
vetkező számunk április 16. he-
lyett 14-től kerül a postaládákba!
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Átalakulhat a háziorvosi ellátás rendszere. A ter-
vek szerint a járvány idejére országszerte akut 
betegellátó központokat állítanának fel, ahol el-
különítenék az enyhe légúti tünetekkel jelentkező 
felnőtt és gyerek betegeket azoktól, akik egyéb 
panaszokkal érkeznek, hogy ezzel is csökkent-
sék a megfertőződés veszélyét. Ezeknek az am-
bulanciáknak az eddig ismert részletek alapján 
az lehet a feladatuk, hogy minél hamarabb meg-
találják és a megfelelő intézetbe irányítsák az új 
koronavírusos betegeket – mondta el az Újpesti 
Naplónak dr. Bedők Mária házi gyermekorvos. 

Akut és nem akut légúti betegek
Az új központokban az eddig ismert elképze-
lések szerint külön helyen kezelnék az akut 
légúti panaszokkal érkező felnőtteket és gye-
rekeket, azaz azokat, akiknek magas, 39 fok 
fölötti lázuk, légszomjuk, izomfájdalmuk van, 
és felmerülhet esetükben az akut koronavírus-
megbetegedés – magyarázta a szakember. Az 
akut nem légúti ambulanciákra pedig azokat 
felnőtteket és gyermekeket várnák, akik láz-
talanok, nem folyik az orruk, nincs izomfájdal-
muk, nem szenvednek nehéz légzéstől, de fáj 
például a hasuk, vagy akut hasmenésük van, 
és a kiszáradás miatt vannak panaszaik. 

A háziorvosok dolgoznak tovább!
Ha az akut központok felállnak, a házi gyer-
mekorvosi és felnőtt háziorvosi rendelők 
továbbra is az elmúlt hetekben kialakult 
rendben működhetnek tovább – hívta fel a 
figyelmet a doktornő. Azaz a betegellátás to-
vábbra is telefonon történne, távkonzultáció 
formájában, a tanácsadás, az e-receptek ki-
állítása a táppénzkiadás ezt követően is házi 
gyermekorvosok és a felnőtt háziorvosok fel-
adata maradna. Az új ellátóközpontokat pedig 
csak akkor kellene felkeresni, ha valakinek az 

állapota a háziorvossal lefolytatott konzultáció, 
a felírt gyógyszerek beszedése után sem javul, 
illetve tovább romlik. 

Oltatni most is kell!
A doktornő arra is emlékeztette az ezekben 
a napokban okkal eltanácstalanodó szülőket, 
hogy a gyermekorvosok folyamatosan végzik a 
gyermekorvosi rendelő egészséges oldalán, a 
tanácsadóban az újszülöttek, a csecsemők el-
lenőrzését, illetve a védőoltások beadását. Nem 
szabad kihagyni a védőoltásokat, nem szeret-
nénk, hogy a koronavírus-járvány mellett újabb 
járványok indulnának, úgyhogy mindenképpen 
kérem a szülőket, hogy a házi gyermekorvo-
sukkal egyeztetett időpontban jelenjenek meg a 
tanácsadóban, és oltsuk be a gyermekeiket – 
hívta fel a figyelmet dr. Bedők Mária háziorvos. 

Nekik tapsolunk
A háziorvosok, akiket amúgy is alaposan meg-
tizedelt már az a rendelkezés, hogy 65 év felett 
nem találkozhatnak személyesen a betegek-
kel, az akut központokkal tehát újabb feladatot 
vehetnek majd a vállukra. A doktornő nem pa-
naszkodik, azt mondta, a védőfelszerelésüket 
rendben megkapták, az újabb pluszfeladatot 
pedig, ha kell, megoldják majd valahogy a he-
lyettesítésekkel, ahogyan egyébként teszik ezt 
most is, mert ez a legfontosabb. Neki, nekik 
is tapsolunk esténként 8 órakor. Megérdemlik. 
És nagyon köszönjük. � CSG
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Átalakulhat a háziorvosi ellátás
Országszerte akut betegellátó központokat hozhatnak létre a járvány 
idejére. Az eddig ismert részletekről dr. Bedők Mária gyermek házior-
vost kérdeztük, aki azt kéri a szülőktől, ezekben a napokban se feled-
kezzenek meg a kötelező védőoltásokról. 

A Díj adományozására javaslatot 
tehetnek:
Újpesten működő társadalmi szervezetek, 
egyesületek, alapítványok, egyéb civil szer-
veződések, az egyházak, nemzetiségi önkor-
mányzatok, az önkormányzati fenntartású 
intézmények és az önkormányzat tulajdonosi 

részesedésével működő gazdasági társasá-
gok vezetői, korábban elismerésben részesí-
tett személyek, Újpesten működő egyéb állami 
vagy önkormányzati intézmények, szervek ve-
zetői, egyéb Újpesten működő érdekképvise-
letek és helyi önszerveződő közösségek, vagy 
legalább tíz magánszemély együttesen.

Jelölje díjra kedvenc egészségügyi 
vagy szociális dolgozóját!
Felhívásban vár ajánlásokat az önkormányzat arról, hogy kinek adomá-
nyozzák az Újpest Egészségéért Díjat. Az elismerés annak a személy-
nek ítélhető oda, aki az egészségügyi vagy szociális területen az újpesti 
lakosok egészségéért, jólétéért végzett magas színvonalú, kiemelkedő 
vagy több évtizedes tevékenységével jelentős mértékben hozzájárult 
Újpest egészségügyének, szociális ellátásának fejlesztéséhez.

Az elismerés adományozásáról a Népjóléti 
és Lakásügyi Bizottság véleményének kikéré-
sét követően a Képviselő-testület dönt. 

A felterjesztéseket az erre a célra rendsze-
resített adatlapon lehet benyújtani 2020. ápri-
lis 30. 14 óráig Kanász-Nagy Máté alpolgár-
mester titkárságára (Budapest Főváros IV. ker. 
Újpest Önkormányzata, 1041 Budapest, István 
út 14. II/59.). 

Az adatlap letölthető az ujpest.hu honlapon, 
vagy átvehető a Polgármesteri Hivatal ügyfél-
szolgálati irodájában (1041 Budapest, István 
út 14.), ahol a Díj odaítélését szabályozó ön-
kormányzati rendelet is megtekinthető. 

Külön helyen kezelnék  
az akut légúti 
panaszokkal érkező 
felnőtteket és gyerekeket
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Március 20-ától egy ellenőrző ponton kell át-
haladnia annak, aki belép az SZTK-ba – jelen-
tette be a rendelőintézet igazgatója az Újpesti 
Közéleti Televízió Korrekt című műsorában. 
Ungár Klára elmondta: a szakdolgozók a ka-
puban megmérik az érkező hőmérsékletét, 
kikérdezik arról, hogy mik a tünetei, és ha a 
panaszok, illetve a válaszok alapján felmerül-
het a koronavírus-fertőzés gyanúja, egy külön, 
földszinti helyiségbe kísérik el, ahol egy vé-

Ellenőrző pont az SZTK-ban 

dőfelszerelésbe öltözött orvos vizsgálja majd 
meg. Az intézmény szakdolgozóinak szeren-
csére még tudnak védőfelszerelést adni, mert 
az SZTK vezetése előrelátó módon már janu-
árban megrendelte a szükséges eszközöket, 
ám hogy ez meddig elég, nem tudni, ezért 
folyamatosan rendelik az utánpótlást – tette 
hozzá az igazgató. 

Az újpestiek megértették
Az újpestiek szerencsére megfogadták a taná-
csot, hogy csak nagyon indokolt esetben men-
jenek el az rendelőintézetbe, így annak forgalma 
radikálisan visszaesett – mondta el a műsorban 
Ungár Klára. A munkatársak azonban még a 
sokkal kevesebb beteggel is nehezen birkóznak 
meg, hiszen egy miniszteri utasítás szerint a 65 
év feletti vagy krónikus betegségben szenvedő 
szakdolgozók személyesen nem találkozhatnak 
a betegekkel, hacsak nem vállalják ezt önként. 
Ez azt jelenti, hogy a 86 orvosból 48 maradt tal-
pon, ami alaposan átírja a működést is. Néhány 

rendelés szünetel, de a sürgősségi eseteket 
továbbra is ellátják, hangsúlyozta a szakember, 
aki továbbra is azt kéri, mindenki nézze a SZTK 
folyamatosan frissülő honlapját, a rendelőbe 
lépő betegektől pedig azt várja, hogy álljanak 
egymástól megfelelő távolságra, és ha tudnak, 
viseljenek szájmaszkot, akkor is, ha nem érzik 
betegnek magukat. 

Pszichológus is segít 
Ungár Klára az időseknek hangsúlyosan azt 
tanácsolta, ha tehetik, maradjanak otthon, és 
vegyék igénybe az önkormányzat segítségét a 
gyógyszerek, élelmiszerek beszerzésében. Az 
SZTK egyébként maga is segít az időseknek, 
a rendelőben hétköznapokon működő telefo-
nos szolgálat ugyanis elsősorban egyedül élő 
időskorúak hívását várja, hogy enyhítse a jár-
vány okozta helyzet szorongásait, de persze 
bárki telefonálhat, aki most nehéz pillanato-
kat él meg – mondta el az Újpesti Naplónak 
Farkas Ágnes pszichológus. A szakemberek 
a 06 1 696 00 52-es telefonszámon várják 
a hívásokat, hétfőtől csütörtökig reggel 8 és 
este 7, pénteken pedig reggel 8 és délután 
kettő között. � CSG

Ellenőrző pontot állítottak fel az újpesti SZTK-nál, hogy már a bejáratánál szűrjék a pa-
cienseket. Az idős orvosok kiesése átírta a rendelések rendjét, de a sürgősségi eseteket 
ellátják, akinek pedig szüksége van rá, pszichológustól is kérhet segítséget telefonon.  

#MARADJOTTHON

„EDDIG ŐK MENTETTÉK MEG A VILÁGOT,
MOST RAJTAD A SOR!”

/ujpest.Media       /deritibor.momentum   www.ujpest.hu

impresszum: bp. IV. ker. újpest önkormányzata

Újpest önkormányzatának hivatalos felületein tájékozódj!

DÉRI TIBOR
Polgármester IV. kerület
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06 70 500 1546     koronavirus@ujpest.hu
Minden 70 évnél idősebb, valamint a hatóságilag 

elrendelt otthoni karanténban lévő 
újpestiek számára fenntartott segélyvonal.

Újpesti önkormányzatának hivatalos felületein tájékozódj!       /ujpest.Media       /deritibor.momentum   www.ujpest.hu

FONTOS TANÁCSOK
COVID-19 koronavírus

Hogyan terjed?

Hogyan védekezzünk?

1. A helyzetről

Tisztelt Újpesti 
Polgártársaim!
Budapest főváros IV. Kerület 

Önkormányzata felhívja a 
kerületben élők figyelmét, hogy 

saját maguk és környezetük 
érdekében mit érdemes tudni a 

koronavírussal kapcsolatban és 
mit kell tenni a fertőzés 

megállításáért.

Figyeljünk egymásra, szer-
etteinkre és magunkra, 

így biztosan mi fogunk győzni!

Együtt veletek!

•  megfertőződés elsődlegesen beléleg-
zéssel történik

•  másodlagosan Szemen keresztül is 
megfertőzhet a vírus

•  cseppfertőzéssel terjed 
emberről emberre. 

•  levegőbe és a beteg körüli tárgyakra, 
felületekre köhögéssel, kilégzéssel 
kerül a vírus

•  globálisan és hazánkban is gyorsulva terjed a koronavírus
•  két hét lappangási idő alatt, tünetmentesen is fertőz
•  intézményi korlátozások érvényben
•  lakosság számára javasolt és kötelező betartani 
    az új szabályokat, intézkedéseket
•  egymás iránti szolidaritás, egymás segítése most a lefontosabb

Rendszeres alapos 
kézmosással

A gyakori használati 
tárgyak fertőtlenítésével
(pl.: telefon, autókormány, toll) 

2 méteres 
távolságtartással

2m

A köhögés és tüsszentés 
csak könyökhajlatba

Szemek, orr, száj 
érintésének kerülésével

2. Élelmiszerekről
•  a COVID-19 koronavírus nem terjed élelmiszerekkel
•  a gyorsételek esetén kerülje a kézzel történő érintést 
•  melegételek esetén +63º C feletti hőmérséklet életképtelenné teszi a koronavírust
•  mossuk meg a zöldséget-gyümölcsöt 
•  étkezés előtt fertőtlenítse arcát és kezét
•  gyorsételt csak megbízható helyről 
•  készpénz használat csak kesztyűben 

3. Ivóvízről és szennyvízről
•  A hazai ivóvízbázisok védettek 
•  A koronavírus nem fertőz a vezetékes csapvízen keresztül
•  A vízkezelőszer hatására a vírus elveszíti fertőző képességét
•  A szennyvíz a lakosságra nem jelent veszélyt

4. Önkéntes és hatósági karanténról
•  ha az elmúlt két hétben járt fertőzött területen, 
•  14 napig kísérje fokozott figyelemmel egészségi állapotát
•  Tünetek (láz, köhögés, légszomj) esetén telefonon hívja háziorvosát
•  A hatósági karanténról az érintettek tájékoztatás kapnak

5. Kórházi látogatásról
•  Általános látogatási tilalom van érvényben 
•  A súlyos állapotú, önmagát ellátni nem tudó beteg mellett tartózkodhat egyszemély. 
•  A kiskorú mellett ott lehet a szülő (vagy a szülő, törvényes képviselő által kijelölt személy).
•  A szülő nő mellett lehet egy általa választott személy (például az „apás” szülésnél). 
•  A beteget felkeresheti a vallási meggyőződésének megfelelő egyházi személy.

+1. Szolidaritásról
Felhívjuk a figyelmet a szolidaritás fontosságára. 
Aki teheti, segítse embertársait ezen kritikus időszakban  
•  Albérleti kedvezmény
•  Leépítés helyett bérminimumot
•  Türelem a munkadókkal és munkatársakkal
•  Aki megteheti, segítsen más családokon
•  Szépkorúak számára segítségnyújtás

Egyszeri zsebkendő-
használattal

Tünetek jelentkezése esetén 
telefonon keresse fel háziorvosát

STOP
TILOS A

BELÉPÉS

DÉRI TIBOR
POLGÁRMESTER

Újpest - kÁposztÁsmegyer
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z 1918 tavaszán és őszén, va-
lamint 1919-ben is jelentkező 
betegséget a madár- és sertés-

influenzákhoz hasonló vírus okozta, amely világ-
szerte 25-50 millió embert ölt meg. Azt, hogy 
pontosan milyen körülmények között jelent meg 
és terjedt el az influenza A nevű vírusa, a mai 
napig nem lehet pontosan megállapítani. Annyi 
biztos, hogy a háborúban semleges Spanyolor-
szágból érkeztek először hírek a terjedéséről, 
a világjárvány maga azonban az Egyesült Álla-
mokból indulhatott ki.

A heves lefolyású, magas lázzal, fej- és vég-
tagfájdalommal, izzadással is járó kór teljes 
erejével 1918 későnyarán-koraőszén érkezett 
meg Magyarországra. A háború miatt egyébként 
is elgyötört társadalmat és az egészségügyet az 
elsősorban a 10 és 35 év közötti korosztályt 
megtámadó kórokozó hatalmas próbatétel elé 
állította.

Újpesten a hadi helyzeten túl ez is indokolta, 
hogy az 1905-ben Újpesti Gyerekkórházként 
alapított Árpád Kórházat 1918-ban felnőtt 
részleggel bővítsék. A városban ideiglenes jár-
ványkórház is működött, ám a betegség terje-
dését csak nehezen sikerült fékezni.

Ennek egyik oka volt, hogy a város területén 
több tízezer orosz hadifoglyot őriztek, illetve 
szállítottak át szinte napi rendszerességgel. Az 
amúgy is rossz higiéniai körülmények között tar-
tott és sok esetben legyengült immunrendszerű 
katonák tömegével betegedtek meg, jelenlétük 
pedig csak fokozta a vírus terjedését.

A megelőzés érdekében 1918 októberében is 
a maihoz hasonló – igazából akkoriban kidolgo-
zott – intézkedésekre volt szükség. Amikor csak 
Budapesten már ezernél is több embert döntött 
le lábáról a spanyolnátha, és naponta többtízen 
vesztették életüket, Lőrinczy György újpesti tan-
felügyelő bejelentette, hogy a környező telepü-
lések községi iskolái mellett az újpesti oktatási 
intézményeket is be kell zárni.

Az ország és Budapest területén érvénybe 
léptetett közlekedési és nyitvatartási korláto-
zások, illetve az emberek elkülönítését célzó 
intézkedések az akkor még külön városnak szá-
mító Újpesten is éreztették hatásukat. Ám sokan 
akkor is kénytelenek voltak a túlzsúfolt tömeg-
közlekedéssel a fővárosba ingázni. A különböző 
tisztviselők nem győztek figyelmeztetni annak 
veszélyeire, hogy a tömegben rengeteg olyan 
ember is van, aki lábon hordja ki a betegséget. 

102 évvel ezelőtt, amikor az első világháború utolsó drámai eszten-
dejét nyögte a világ, az emberiségnek egy addig még sohasem látott 
rejtélyes kórral, a spanyolnáthával is szembe kellett néznie. Az akkori 
epidémia pedig Újpestet sem kerülte el.
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A többség viszont nem szerette volna elveszíteni 
a háborús viszonyok alatt nehezen megőrzött 
munkáját, így magukat és másokat is veszélyez-
tetve továbbra is bejártak dolgozni a fővárosba.

A helyzeten csak rontott, hogy az ingázóknak 
a város szomszédságában, a Váci út mellett 
elterülő – a köznyelvben egy kocsmáról elke-
resztelt – Tripolisz városrészen is át kellett ha-
ladniuk. Ez az 1911-ben épült szükséglakótelep 
a XIII. kerület egyik legszegényebb, kétes hírű 
külvárosi területe, illetve a nyomor és a bűnözés 
mellett a spanyolnátha egyik fő gócpontja is volt. 
A Népszava 1918. október 20-i riportja szerint 
a telep megszokott látképét a szemétdombok, 
az emberi piszok és a „járványmiazmákkal” teli 
tócsák jelentették.

A főváros akkori vezetése kérelemmel fordult 
a kormányhoz, hogy a gyakorló katonaorvosokat 
mentsék föl pár hónapra a harctéri szolgálatból, 
hogy segíthessenek a járvány leküzdésében. 
Ezen egészségügyi dolgozók egyike volt az az 
újpesti háziorvos, dr. Kassai Kratochvil Ferenc is, 
aki elsőként dolgozott ki az addigi módszerek-
hez képest jóval hatékonyabb eljárást a spanyol-
nátha kezelésére.

A sajtó nagy lelkesedéssel számolt be a ké-
sőbbi újpesti kórházi főorvos felfedezéséről. 
Kratochvil az alapvetően húgyúti fertőzések 
kezelésére használt urotropin (más néven: 
hexametilén-tetramin) speciális alkalmazásával 
számos betegnél sikerrel szüntette meg a tüne-
teket, és páciensei túlnyomó részét megmentet-
te a biztos haláltól.

A módszer, több más eljárással együtt – 
Kratochvil eredményeitől függetlenül is – ha-
marosan az egész országban terjedni kezdett. 
Bár sokan megkérdőjelezték hatékonyságát, a 
továbbiakban az urotropinos módszer bizonyult 
az egyik legjobbnak a spanyolnátha kezelésére. 
Az orvosi szaklapok még sokáig vitatkoztak ar-
ról, hogy tényleg hatásos volt-e a hexametilén-
tetramin alkalmazása, ám ez az 1918-as évek 
vége után szerencsére jobbára elméleti szakmai 
kérdés maradt.

A második fertőzési hullám levonulásával 
ugyanis a vírus világszerte jószerivel eltűnt. 
1918 novembere után, egészen napjainkig, már 
csak szórványosan, a szezonális influenzába 
belesimulva, illetve elszigetelt esetekben buk-
kant föl. Orvosi feltételezések szerint a kórokozó 
rendkívül gyorsan mutálódva egy kevésbé halá-
los vírussá alakult, illetve az is szerepet játszha-
tott a visszaszorulásában, hogy az egészségügy 
képes volt sokkal hatékonyabban kezelni a fer-
tőzés tüneteként és kiváltó okaként is jelentkező 
tüdőgyulladást. 

� TT

Kísért a százéves múlt? 
A spanyolnátha szorításában
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M o z a i k

A kerületben öt óvoda (a Bőrfestő, a Virág, a 
JMK, az Aranyalma és a Csányi Óvoda) tart 
ügyeletet a járványügyi veszélyhelyzet idején. A 
kormány és az Újpesti Operatív Törzs javaslata 
alapján ezekbe a legfeljebb tíz fővel működő kis 
csoportokba csak indokolt esetben vesznek fel 
gyermekeket. 

Az ügyeletet olyan szülők vehetik igénybe, 
akik nemzetgazdaságilag nélkülözhetetlen 
munkát végeznek, járvánnyal kapcsolatos 
feladatot látnak el, egyéb közfeladatban vesz-
nek részt, egyedül nevelik gyermeküket és a 
munkáltató nem engedélyezi a távolmaradást, 
otthoni munkavégzést. 

Az óvodák a fentiekről munkáltatói igazolást 
kérnek. Az intézményekben szerdánként lehet 
jelezni, hogy a gyermeknek ügyeletre és ebédre 
van szüksége. Ennek során a bejelentést felve-

vő óvodai munkatársnak meg kell kérdeznie: 
A  családban volt-e valaki külföldön mostaná-
ban? Ha igen, hol, és mikor jött haza? Van-e 
lázas, köhögő beteg a családban, rokonságban? 

A bejelentést követően az óvoda visszajelez, 
hogy fel tudják-e venni a gyermeket. A 10 fős 
csoportlétszámot semmiképp sem léphetik túl. 
„Talán önök vannak az egyik legnehezebb hely-
zetben a koronavírus-járvány során elrendelt 
intézkedések miatt” – írja az Újpesti Operatív 
Törzs a IV. kerületi kisgyermekes családokhoz 
szóló felhívásában. Az önkormányzat mégis 
kénytelen azt kérni, hogy „tényleg csak azok 
vigyék ügyeletbe gyermekeiket, akik a munká-
ba járást másképp nem tudják megoldani”. Az 
egészség védelme és a járvány megállításának 
alapfeltétele, hogy ne alakuljanak ki nagyobb 
közösségek – teszik hozzá. 

Cukkinikrémleves: Olajon átpirítjuk az 
aprított hagymát és a kockázott cukkinit. Fel-
öntjük vízzel, fűszerezzük sóval, borssal. 4 dl 
rizstejszínt elkeverünk 1 evőkanál zabpehely-
liszttel és tormakrémmel, majd behabarjuk. 
Leturmixoljuk, vágott petrezselymet szórunk 
rá, és főtt tojáskarikákkal tálaljuk.

Húsvéti káposzta: A savanyú ká-
posztát feltesszük babérlevél, lestyán és tár-
kony fűszerekkel, annyi vízzel, hogy ellepje. 
Ledarálunk sonkát, sertéshúst, hagymát, 
fokhagymát. 1-1 kanál zabpehelyt és búza-
korpát hozzádolgozunk tojással, sóval, bors-
sal. Gombócokat formálunk, és a káposztá-
hoz tesszük. Lassú tűzön puhára főzzük.

Kókuszos torta: Piskótát sütünk, 
3 lapba vágjuk. Kókusztejben vaníliapudin-
got főzünk vaníliás cukorral. Belekeverünk 

kókuszolajat, porcukrot, kókuszreszeléket, 
hogy krémállagú legyen. Az első piskótalapot 
megkenjük a krémmel. A második lapra lekvárt 
kenünk, megszórjuk kókuszreszelékkel. A har-
madik lap belső felét megkenjük lekvárral és 
a reszelékre borítjuk. A torta tetejét a maradék 
krémmel bevonjuk. Tetejét apró csokitojásokkal 
vagy csokireszelékkel díszítjük.

Paradicsomleves: paradicsomlevest 
készítünk, amit hagymával, zellerrel ízesí-
tünk. Olívaolajon kockákra vágott szójatofut 
pirítunk sóval, borssal. Ezzel tálaljuk a levest.   

Töltött padlizsán: Félbevágjuk a 
padlizsánokat. A kikapart belsőjét hagymával, 
csicseriborsó-konzervvel, sárgarépakockával 
olajon megpároljuk. Fűszerezzük sóval, bors-
sal, petrezselyemmel. Megtöltjük a padlizsá-
nokat, sajttal megszórjuk. Tepsibe rakjuk, és 
repceolaj, só, bors, gyömbér keverékében 
forgatott édesburgonya-hasábokat teszünk 
mellé.

Lettner Annamária

Húsvéti finomságok

Változott az óvodai
beiratkozás határideje
Az EMMI rendelkezésének értelmében az idei évben a szokottól 
eltérően zajlik az óvodai beiratkozás. 

Az óvodai nyílt nap a járványügyi helyzetre való tekintettel el-
marad. A beiratkozáshoz szükséges előjegyzési lapot az intéz-
mények, illetve az önkormányzat oldaláról lehet letölteni. A kitöl-
tött lapokat április 15-én 18 óráig kell eljuttatni az óvodákhoz a 
vírus terjedésének megelőzése érdekében, lehetőleg e-mailben. 
Akinek erre nincs lehetősége, az természetesen személyesen is 
beviheti a dokumentumot, illetve kérhet előjegyzési lapot az in-
tézményekben. 

A lapon mindenképpen jelezni kell, hogy melyik óvodába sze-
retnének bekerülni (Ambrus Óvoda vagy Vörösmarty Tagóvoda), 
esetleg mi az óvodák sorrendje. Ha nem az adott intézmény kör-
zetébe tartoznak, célszerű indokolni, hogy miért szeretnék, ha a 
gyermek ide járna. A dokumentumot minden esetben a körzetileg 
illetékes óvodába is el kell küldeni. 

Az óvodák a személyes találkozás és bemutatkozás lehetősé-
gének hiányában örömmel fogadják, ha a szülők néhány sorban 
bemutatják nekik gyermeküket.

Az újpesti óvodákban a rendkívüli szünet idején szerdánként 
tartózkodik bent olyan vezető, akihez segítségért, információért 
fordulhatnak a szülők.

A húsvéti hangulatot idézik az 
ételek is, ha egy kicsit ötletesek 
vagyunk.

Csak a legszükségesebb 
esetekben tudják a gyerekeket 
bevenni az óvodai ügyeletbe
Csak olyan szülők vehetik igénybe az ügyeletes óvodák kiscsoportos 
ügyeleteit, akik igazolni tudják, hogy mindenképpen el kell menniük 
dolgozni – tájékoztat az Újpesti Operatív Törzs. 
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A portál közérdekű adatigénylést nyújtott be, ebből derült 
ki, hogy az XLS Consulting Kft. az Újpesti Önkormányzattól 
2018-ban 56 millió, 2019-ben 55,5 millió plusz áfa ös�-
szeget kapott. A cég korábban a IV. kerület befektetéseit 
2015-ös összeomlásáig kezelő Questor Csoport egyik leg-
nagyobb függő ügynöke volt. 

A szerződést első próbálkozásra a jegyző nem tudta 
kiadni, mivel nem volt fellelhető sem az irattárban, sem 
a Polgármesteri Hivatal érintett osztályain sem. Később 
azonban az Újpesti Hírmondó arról írt, hogy a dokumentum 
előkerült. A portálnak Déri Tibor polgármester elmondta: 
„Csupán annak a volt hivatali alkalmazottnak a korábbi 
számítógépén található fájlokat kellett visszanyernünk, aki 
korábban a teljesítésigazolásokat is előkészítette, illetve 
tartotta a kapcsolatot a céggel”. Hozzátette: „bár mindent 
megtett az úriember, hogy eltüntesse az adatokat, a teljes 
merevlemezt törölte, azonban sok információ még így is a 
rendelkezésünkre áll, többek közt az érintett szerződés”. 

A polgármester tájékoztatása szerint a szerződést a válasz-
tásokat követően egyszerre felmondott negyven munkaválla-

ló egyikének számítógépén találták meg. „A szerződés első 
és második pillantásra is érdekes, számos kérdést vet fel” 
– fogalmazott Déri. Ezek közül az egyik lehet az is, hogy az 
XLS Consulting Kft. csak 2018 szeptemberéig rendelkezett 
a Magyar Nemzeti Bank engedélyével, ezután pénzügyi ta-
nácsadó tevékenységet már nem láthatott volna el. Az újpesti 
önkormányzat azonban ezt követően még több mint egy évig 
fizetett a cégnek negyedévenként legalább 18 millió forintot.

A portál idézi a 2018-as és 2019-es kerületi költség-
vetés vonatkozó fejezetéből azt a részt, mely szerint „az 
Önkormányzat átmenetileg szabad pénzeszközeit álla-
milag garantált értékpapír-vásárlására fordíthatja, illetve 
betétlekötési szerződést köthet. Az államilag garantált ér-
tékpapírt kizárólag az MNB-engedéllyel rendelkező pénz-
ügyi szolgáltatón keresztül lehet vásárolni. A tőkegarantált 
lekötés kamatait az önkormányzat pénzügyi befektetései 
során szabadon forgathatja. Az Önkormányzat átmenetileg 
szabad pénzeszközeinek befektetéséről a Gazdasági Fő-
osztály vezetőjének javaslatára a Polgármester dönt.”

BG

Bevonták az engedélyüket, 
mégis 133 milliót kaptak 
az előző vezetéstől

– Baj van, Pelikán!
– Megint a nemzetközi helyzet?
– Nem, Pelikán, most a hazai helyzet fokozódik! 

Számíthatunk magára?
– Virág elvtárs, én itt vagyok! Tessenek kérni!
– Fontos feladatot kap, Pelikán. Maga fogja elma-

gyarázni a népnek, hogy miért kell Pártunknak és 
Kormányunknak a rendkívüli felhatalmazás.

– Értem! Illetve, nem értem! Miért kell?
– Mert ebben a vészhelyzetben nem lehet minden 

rendelet előtt összehívni az országgyűlést, és vitatkoz-
ni. Az idő sürget, az ellenség itt áll a kapuink előtt.

– Nem ezt nem értem, hanem, hogy mit kell ezen 
megmagyarázni? Mindenki ezt mondja…

– De itt a felhatalmazás idejéről van szó!
– Azt viszont én sem értem, Virág elvtárs! Miért 

kell korlátlan ideig ez a felhatalmazás?

– Látja, Pelikán, ezt kell megmagyaráznia a nép-
nek.

– Értem! Illetve, nem értem! Mivel magyarázzuk 
ezt meg?

– Mondja Pelikán, mit tud maga erről a vírusjár-
ványról?

– Háát, úgy nagyjából szinte semmit. Azt tudom, 
hogy veszélyes…

– És tudja, hogy mikor ér véget?
– Nem én!
– Na, látja! Bízza ránk! Majd mi megmondjuk, 

hogy mikor ér véget!
– Virág elvtársék tudják?!
– Tudni fogjuk! Addig azonban szükségünk van a 

rendkívüli felhatalmazásra. Érti már?
– Ezt értem, de honnan fogják tudni, hogy mikor 

van vége?
– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam. Tudni 

fogjuk, és kész! A maga dolga, hogy megnyugtassa 
a sok nyivákoló ellenzékit.

– És mivel tudom őket megnyugtatni?
– Elmondja nekik, hogy attól, hogy nincs kontroll 

Kormányunk tevékenysége fölött, ez még nem vala-
mi új diktatúra.

– Jé! Eddig úgy tudtam, hogy a demokráciában 
szükség van a kontrollra…

– Nekünk erre nincs szükségünk! A mi illiberális 
rendszerünk nagyon jól elboldogul ellenzéki kötöz-
ködések és ellenőrzések nélkül is!

– És akkor ez még demokrácia?
– Ha mi azt mondjuk, hogy az, akkor az! Világos?
– Világos. Csak azt nem tudom, mitől fogják ezt 

elhinni nekem az emberek…
– Hát most majd elválik a tüdő a májától. Akik 

velünk vannak, azok elhiszik! Aki pedig nem hiszi, az 
nincs velünk, és aki nincs velünk, az ellenünk van!

– És azokkal mi lesz?
– Azoktól majd kérünk valamit. A magunk mód-

ján…
EJ

Virág és Pelikán

Mintegy 133 millió forintot utalt át a Wintermantel Zsolt vezette újpesti önkormányzat 
2018 januárja és 2019 októbere között egy olyan pénzügyi tanácsadó cégnek, amely 2018 
szeptemberétől már nem rendelkezett a Magyar Nemzeti Bank engedélyével – írta márci-
us 22-i cikkében az Újpesti Hírmondó.

Az újpesti ultrák is 
kiveszik részüket a 
vírus elleni harcból

A szurkolói társadalomra mindig is le-
hetett számítani nehéz helyzetekben. 
Ha kellett, árvíz idején homokzsákot 
pakoltak, ha kellett, az állatvédőknek 
segítettek. Most a koronavírus elleni vé-
dekezésbe állnak bele. 

A drukkerek között országos kezde-
ményezés indult a járvány elleni harc 
első vonalában küzdő egészségügyi dol-
gozók támogatására. Ebből természete-
sen az Újpest-tábor keménymagja sem 
maradhatott ki. 

Első akciójuk keretében két budapesti 
mentőállomásra juttattak el meleg főételt 
és üdítőt. Ezt követően a Szent Imre kórház 
dolgozóinak gyűjtöttek adományt. Egy hét 
leforgása alatt 131 ezer forint gyűlt össze, 
amiből az ultrák alaposan bevásároltak 
az orvosoknak és ápolóknak. A felhívásra 
számos tárgyi felajánlás is érkezett. Hétfőn 
délelőtt adták át a tartós élelmiszereket, 
üdítőket, gyümölcsöket a kórház részére. 

A lilák ígérik: tovább folytatják a 
megkezdett munkát, hamarosan újabb 
egészségügyi intézményeknek fognak 
segítséget nyújtani. Akciójukat a követ-
kező számlaszámon lehet támogatni: 
1173157-00314767 Spiczki Dávid.
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Kapás Bogi elkapta a koronavírust, 
de jól van 

Mivel a protokoll szerint egy második vizsgálat 
is szükséges ahhoz, hogy teljes biztonsággal 
kizárhassák a fertőzést, ezért a héten a máso-
dik tesztet is megejtették, aminek eredménye 
megdöbbentette a trénert.

– Már két hete itthon vagyunk, már alig vár-
tuk, hogy ismét találkozhassunk, és folytassuk 
azt a felkészülést, amelyet végig csináltunk 
az edzőtáborban – nyilatkozta Virth Balázs. – 
Mivel az első teszt negatív eredményt hozott, 

Güttler: áprilisban  
biztos nem edzünk

Két héttel ezelőtt érkeztek haza az úszók a thaiföldi edzőtáborból. Ka-
pás Boglárka, az UTE világbajnoka és edzője, Virth Balázs természete-
sen átesett a kötelező koronavírusteszten, amelynek eredménye akkor 
negatív lett mindkettőjüknél. 

A Thaiföldön edzőtáborozott kül-
döttség egyik edzőjét, az olimpiai 
ezüstérmes mellúszót már kétszer 
is ellenőrizték hazaérkezése óta. 
Güttler Károly mindkétszer negatív 
mintát adott, mégis harmadjára is 
tesztelték a napokban.

– Szerencsére nálam semmit sem mutatott ki a 
vizsgálat, nem érzek semmit, de azt nem mon-
dom, hogy nem lehetne probléma, ha nem tarta-
nám be a szigorú előírásokat – mondta. – Beval-
lom, eddig nem is gondoltam arra, hogy vírusos 
leszek, bízom benne, hogy minden így is marad. 

Güttler hozzátette, szerinte az áprilisi hónap 
edzések nélkül fog elmúlni, és nagyon bízik 
abban, hogy az edzőtáborban elvégzett renge-
teg munka nem vész kárba.

– A legfontosabb, hogy valamennyien győz-
tesen jöjjünk ki ebből a küzdelemből, és akkor 
folytathatjuk a kényszerpihenő miatt félbe-
szakadt munkát. Az olimpia egy évvel később 
lesz, azt gondolom, hogy a versenyzők addig 
bőven behozzák a lemaradást. Nem fog hiá-
nyozni nekik az a néhány hét munkanélküli-
ség, amelyet a koronavírus miatt most el kell 
szenvedniük.

(G)

nem gondoltam arra, hogy beüt a krach. Virth 
elmondta, már beszélt a tanítványával, aki 
tünetmentes, de az eredmény ismeretében 
most még két hétig el lesz zárva a külvilágtól. 
Bogival eddig is csak a neten, illetve telefonon 
keresztül érintkezett, naponta egyeztettek, mi-
lyen edzéseket végezzen a karanténban.

– Biztos vagyok abban, hogy Bogi, mert 
szerencsére jól van, a lehetőségekhez képest 
folytatja a munkát. Erősít, tornázik, hiszen profi 

sportoló, teszi a dolgát. Most persze nem írom 
elő számára a feladatokat, a legfontosabb, hogy 
meggyógyuljon. Neki kell feldolgoznia a történ-
teket, de a hangjából ítélve nem esett kétségbe.

Virth Balázs még hozzátette, a magyar kül-
döttség többi tagjáról nincs információja, hi-
szen mindenki egyénileg kapja meg a vizsgá-
latok eredményeit. Annyit elárult, ő is átesett a 
második vírusteszten, amely számára negatív 
eredményt hozott. � (gg) 
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Ingatlancsere
  Budapesti másfél szobás panellakásra cserélném 2 
szobás, 58 m²-es, erkélyes, ablakos, fürdőszobás, napos, 
tehermentes, távfűtéses, 3. emeleti, miskolci, zöldöveze-
ti, Kilián-dél lakótelepi, felújított téglalakásomat. Teljes 
berendezéssel együtt. (Bútorok, háztartási gépek stb.) 
Érdeklődni: 06-30 221-0836

Régiség 
  Készpénzes felvásárlás! Arany 9 000 Ft-tól/ 9 500 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, búto-
rokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, Gorka-, Kovács 
Margit-kerámiákat! Karórákat, régi pénzeket, érméket, 
képeslapokat, fényképezőgépeket, katonai eszközö-
ket, teljes hagyatékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. 
V. Szent István Krt. 25. Tel.: 06-70 608-6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

  PAPÍR- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, pa-
pírrégiséget, régiségeket vásárolunk és árverésre 
átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel: 266-4154, Nyit-
va: H-SZ: 10-17, Cs: 10-19

Eltartás
  ORVOSCSALÁD kedvező életjáradékot fizet idős 
nyugdíjas budapesti lakásáért, odaköltözés nélkül. Tel.: 
06-20 441-0498

Könyv
  Könyvet vásárolok minden mennyiségben. Antik, új és 
használt is érdekel. Régi képeslapot, jelvényt, kitüntetést 
is veszek. Lomtalanítást vállalok. Tel.: 06-20 924-4123, 
e-mail: borbelyimre69@gmail.com

Állás
  Újpesti cég keres nyugdíjas munkaerőt rész-
munkaidős foglalkoztatásban, portás munkakörre. 
A munkavégzés helye: Attila utca 126. Feladat: 
telefonközpont kezelése, vendégek útbaigazítása, 
kimenő postakönyv vezetése. Jelentkezés: Molnár 
380-4500; emailben: molnar@diagnosticum.hu

Oktatás
  Angol nyelvet tanítok, korrepetálok. Nyelvvizsgára fel-
készítek nagy gyakorlattal. Tel.: 06-30 463-6694

Szolgáltatás
  IKEA-típusú beépített szekrények, konyha-
bútorok, irodabútorok stb. méretre gyártása a 
legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 228x80x28 cm: 
13  800 Ft. Igényes munka, rövid határidő, nagy 
szín- és anyagválaszték. Tel.: 06- 30-368-1354

  Egyénre szabott ortopédiai talpbetét készítése 
azonnal. Újpest-központ. 1043. Bp. Munkásotthon 
u.14-16 (Bejárat a Mártírok útjáról) Vizsgálat és betét-
készítés felnőttek és gyerekek részére. Bejelentkezés: 
+36-70227-5192 Várom régi és új pácienseimet.

  Kert- és telekrendezés! Metszés, permetezés, 
favágás, bozótirtás, térkövezés, kerítésépítés. Reális 
áron! www.telekrendezes.hu Tel.: 06-20-259-6319

  Fürdőszoba-felújítás A-Z-ig! Akadálymentesítés, 
átalakítás kádról zuhanykabinra. Vízvezeték-szere-
lés, burkolás, villanyszerelés minden egy kézben! 
Megbízható, minőségi munka! Referenciák. Hívjon 
bizalommal! Kiváló tisztelettel: Kőrösi András Tel.: 
06 20 936 0581 www.huvosklima.hu

Nyíri Galéria és 
Régiségbolt  

Porcelánok dísztárgyak 
ajándéktárgyak bútorok 

1042 Árpád út 56.  
(bejárat a József Attila 

utca felől)

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirdetéseket az Újpest Márkaboltban vesszük fel, 
a IV., Szent István tér 6. szám alatt. Hirdetésfelvételi napok: hétfőn és szerdán 8-15 órá-
ig, csütörtökön 10–17 óráig. Lakossági apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel!  
Díja: 945 Ft + áfa, azaz 1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, 
árajánlatkérés: hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes információ: www.ujpest.hu
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A koronavírus-járvány miatt meghozott döntés célja az volt, hogy a jelentős ügyfél-
forgalmat lebonyolító területek bezárásával is tovább mérsékeljék a vírus terjedését. 
A működés felfüggesztése óta a vállalat alkalmazottai rendszeresen ellenőrzik a 
telepek környezetét, és gyakran tapasztalják, hogy a lakosság egy része illegális 
módon helyezi el a szemetét az objektumok közelében; sokszor ráadásul olyan hul-
ladékot hagynak hátra, ami a létesítményekben amúgy sem helyezhető el. Az FKF 
mindenki figyelmét felhívja, hogy ez illegális szemétlerakásnak minősül.

Egyben kiemelik, hogy a járványügyi vészhelyzet miatt megnövekedett a lakosság 
kommunálishulladék-termelése, ami miatt nem jut elég kapacitásuk a törvénytelenül 
elhelyezett szeméthalmok felszámolására. A cég arra kérte a kerületi önkormányza-
tokat, hogy a rendelkezésre álló eszközökkel – például a helyi közterület-felügyelők 
bevonásával – segítsék az egyébként szintén számos egészségügyi és környezeti koc-
kázatot hordozó illegális szemétlerakások elleni harcot.

Ne tetézzük a bajt illegális 
szemeteléssel!
A Fővárosi Közterület-fenntartó (FKF) a fővárosi önkormány-
zattal egyeztetve 2020. március 16-ától szünetelteti a szelek-
tív hulladékgyűjtő udvarainak működését, ám ez nem várt, 
súlyos egészségügyi kockázatokkal járó problémát eredmé-
nyezett – tájékoztatott a cég.
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Ú j p e s t i  N a p l ó

AKCIÓS AJÁNLATOK

ACIP
ESPJ TIÚ

ÚJPESTI
P-  LC AA CI CP

ÚJPESTI
Újpesti

Újpesti
PIAC?-?PLACC

ÚJPESTI
PIAC?-?PLACC

ÚJPESTI
PIAC?-?P

LACC

PIAC - PLACC
esp tj iÚ

PIAC - PLACC
esp tj iÚ

ÚJPESTI
ACIP

Merkl Lászlónénál a földszinten az A52. hűtőpultnál
érlelt kecskesajt 550 Ft/10 dkg | kecskecamembert 600 Ft/10 dkg | kecskegomolya 450 Ft/10 dkg.

Kémeri Dalmánál a földszinten az A60–61. asztalnál
sóska 1000 Ft/kg | spenót 800 Ft/kg | alma 300-350 Ft/kg | paprika 900 Ft/kg.
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A Baromfibolt TE-SO- nál az 1. emeleten a 125. üzletben
csirkemellfilé 1490 Ft/kg | kacsanyak 399 Ft/kg | kacsaszárnytő 599 Ft/kg | 
csirkemáj szív nélkül 749 Ft/kg.

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!

ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

2020. április 2–15.

UJPEST.HU/PIAC 

A60–61. ASZTAL
Kémeri Dalma

A52. HŰTŐPULT
Merkl Lászlóné

  kecskecamembert

600 Ft/10 dkg

  alma

300-350 Ft/kg

  csirkemellfilé

1490 Ft/kg

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

BAROMFIBOLT TE-SO
125. üzlet

A JÁRVÁNYÜGYI HELYZETRE VALÓ TEKINTETTEL 
2020. MÁRCIUS 21-TŐL A PIAC PLACC MŰKÖDÉSE 
HATÁROZATLAN IDEIG SZÜNETEL!

Hétfő:  06 - 15 óráig Csütörtök:  06 - 15 óráig
Kedd:  06 - 15 óráig Péntek: 06 - 16 óráig
Szerda:  06 - 15 óráig Szombat: 06 - 14 óráig

                                Vasárnap: ZÁRVA

Új nyitvatartás:
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06 70 500 1546
SEGÉLYVONAL
koronavirus@ujpest.hu

MARADJ OTTHON, ÉLETEKET MENTHETSZ!

KORONAVÍRUS ADOMÁNYfogadó bankszámlaszám 

impresszum: bp. IV. ker. újpest önkormányzata

Újpesti önkormányzatának hivatalos felületein tájékozódj!       /ujpest.Media       /deritibor.momentum   www.ujpest.hu

Vigyázzanak magukra,               vigyázzunk egymásra!

Minden 70 évnél idősebb, valamint a hatóságilag elrendelt otthoni
karanténban lévő újpestiek számára fenntartott segélyvonal.

Mivel egyre több újpesti cég, vállalkozó és magánszemély szeretné 
támogatni Újpest Önkormányzatának A koronavírus-járvány 

elleni védekezési, és segítségNyújtási munkálatait, ezért 
létrehoztuk a FENTi központi ADOMÁNYFOGADÓ bankszámlaszámot!

12010422-00208592-05600005
Számla tulajdonosa: Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata    Számlavezető bank: Raiffeisen Bank Zrt.


